PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 17.07.2018

                               № 283-62/3
станица Нововеличковская

О внесении изменений в решение Совета Нововеличковского
сельского поселения от 05.05.2015 № 58-10/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нововеличковском сельском поселении Динского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нововеличковского сельского поселения Динского района, Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Нововеличковского сельского поселения от 05.05.2018 № 58-10/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нововеличковском сельском поселении Динского района», изложив статьи в новой редакции:

«Статья 8. Бюджетные полномочия главных распорядителей (распорядителей) средств местного бюджета
Главный распорядитель средств местного бюджета:

обеспечивает результативность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;

формирует перечень подведомственных получателей бюджетных средств;

формирует бюджетную отчетность главного распорядителя бюджетных средств;

формирует бюджетную отчетность главного распорядителя средств местного бюджета и представляет ее в финансовое управление, годовую бюджетную отчетность представляет в Контрольно-счетную палату муниципального образования Динской район не позднее 01 марта текущего года;

осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами.»

«Статья 41. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета

1. Годовой отчет об исполнении местного бюджета до его рассмотрения в Совете подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов доходов местного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, главных распорядителей средств местного бюджета и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета.

2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета осуществляется контрольно-счетной палатой муниципального образования Динской район на основании переданных полномочий.

3. Администрация не позднее 1 апреля текущего года направляет в Контрольно-счетную палату для подготовки заключения:

годовой отчет об исполнении местного бюджета;

иные документы, подлежащие представлению в Совет одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета, за исключением проекта решения Совета об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год и пояснительной записки к нему.

4. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в срок, не превышающий 1 месяц.

5. Контрольный орган муниципального района готовит заключение на отчет об исполнении местного бюджета на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств местного бюджета.

6. Главный администратор средств местного бюджета представляет годовую бюджетную отчетность в Контрольно-счетную палату для внешней проверки не позднее 1 марта текущего года. Бюджетная отчетность представляется в Контрольно - счетную палату на бумажных носителях и в электронном виде.

7. Заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета представляется Контрольно-счетной палатой в Совет и направляется главе Нововеличковского сельского поселения Динского района не позднее 1 мая текущего года.»

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на бюджетную комиссию Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района и администрацию Нововеличковского сельского поселения Динского района.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Нововеличковского сельского поселения www.novovelichkovskaya.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета

Нововеличковского
сельского поселения

В.А.Габлая
Исполняющий обязанности

главы Нововеличковского
сельского поселения

Г.М.Кова